
ZDE JE NĚKOLIK PŘÍKLADŮ: 
l   Rodinný dům vytápěný elektrickým kotlem. Investor často instaluje 

FVE (fotovoltaická elektrárna), kde může získat dotaci 200 000 Kč. 
Ovšem v případě, že instaluje tepelné čerpadlo, získá podstatně 
větší roční provozní úsporu a dotaci 100 000 Kč. 

l   Další rodinný dům má spotřebu 5 MWh. Investor chce opět získat 
maximální možnou dotaci a pořídí si na střechu fotovoltaické panely 
o výkonu 7 kWp. Tento výkon však absolutně není schopen využít. 
Přebytky tečou za symbolickou cenu do elektrické sítě. Tepelná čer-
padla se vyměňují za kondenzační kotle s očekávanou návratností 
desítek let.  
Přitom by stačila kombinace krbové vložky s výměníkem a FVE.  

Instalacím a návrhům tepelných čerpadel, FVE, krbových vložek či 
vzduchotechnik se věnujeme dlouhá léta. Klademe velký důraz na ná-
vratnost celého systému. Není vždy vhodné trvat na maximální hodno-
tě podpory.

www.iqvytapeni.cz

Větrací strop restaurace MOMENTO

Děkujeme všem 
investorům 
za spolupráci 
v roce 2021 

NÍZKOENERGETICKÉ SYSTÉMY S ROZUMEM
V DNEŠNÍ DOBĚ SE NÍZKOENERGETICKÉ SYSTÉMY ČASTO INSTALUJÍ PODLE VÝŠE DOSAŽITELNÉ DOTACE. PRAXE 
JE TAKOVÁ, ŽE POKUD ZÍSKÁM VYŠŠÍ DOTACI NA KONKRÉTNÍ SYSTÉM, CHCI TENTO SYSTÉM TAKÉ INSTALOVAT. 

NEVHODNÉ DIMENZOVÁNÍ A NEVHODNÉ ZÁMĚNY ZDROJŮ NÁM VŠAK NEPŘINÁŠEJÍ KÝŽENÝ EFEKT.

Dotace na nízkoenergetické 
zdroje čerpat umíme. 
iQ vytápění s.r.o.


